PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  04.03.2014                                                                                                        № 37
станица Вышестеблиевская
О мерах по реализации Федерального закона «О противодействии коррупции» в Вышестеблиевском сельском поселении

Темрюкского района

В целях реализации положений Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и проведения эффективной работы по противодействию коррупции, минимизации и ликвидации последствий коррупционных правонарушений  п о с т а н о в л я ю:

1. Возложить обязанности по исполнению части 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и предоставлению необходимой информации в следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Краснодарскому краю на заместителя главы Вышестеблиевского     сельского     поселения     Темрюкского     района  Н.Д. Шевченко.

2. Начальнику общего отдела администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района  (Л.Н. Бедаковой):
2.1. В срок до 5 марта 2014 года:

2.1.1. Организовать работу по изучению Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» муниципальными служащими администрации Вышестеблиевского сельского поселения  Темрюкского района;

2.1.2. Ознакомить муниципальных служащих администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района с пунктом 1 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» под  роспись.
2.1.3. Внести изменения в бланк трудового договора с муниципальными служащими администрации Вышестеблиевского сельского поселения  Темрюкского района, дополнив  пункт 6 «Основные обязанности Муниципального служащего» абзацами следующего содержания:

а) уведомлять Представителя нанимателя, органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения  к совершению коррупционных правонарушений;

 б) представлять в установленном порядке сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

в) в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы при трудоустройстве в коммерческие и некоммерческие организации сообщать Представителю нанимателя сведения о месте своей работы.
3. Утвердить Порядок уведомления главы Вышестеблиевского сельского поселения  Темрюкского района  о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (приложение № 1).
4. Создать комиссию по проведению служебных проверок в администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района (приложение № 2).
5. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района:

5.1. Ознакомиться с  Федеральным законом от 25 декабря 2008 года        № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
6. Постановление главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 2 апреля 2009 года № 27 «О мерах по реализации Федерального закона «О противодействии коррупции»  в Вышестеблиевском сельском поселении Темрюкского района»  и постановление администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 28 января 2014 года № 16 «О внесении изменений в постановление главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 2 апреля 2009 года № 27 «О мерах по реализации Федерального закона «О противодействии коррупции» в Вышестеблиевском сельском поселении Темрюкского района» считать утратившими силу.

7. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
8. Контроль за выполнением  постановления  «О мерах по реализации Федерального закона «О противодействии коррупции» в Вышестеблиевском сельском поселении Темрюкского района»  оставляю за собой.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Вышестеблиевского
сельского поселения

Темрюкский район                                                                                П.К. Хаджиди